[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
30.03.2017                                                                                                         №117
	О внесении изменений
в Устав города Ишима

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ишима Ишимская городская Дума
 РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Ишима, принятый решением Ишимской городской Думы от 16.06.2005 №16 (в редакции решений Ишимской городской Думы от 16.08.2005 № 30, от 01.06.2006 № 94, от 16.10.2006 № 112, от 27.12.2007 № 213, от 10.09.2009 № 322, от 28.12.2009 №356, от 29.04.2010 №378, от 06.07.2010 №400, от 31.03.2011 №49, от 31.08.2011 №83, от 22.02.2012 №126, от 27.09.2012 №180, от 26.09.2013 №247, от 26.12.2013 №280, от 24.04.2014 №298, от 24.07.2014 №324, от 30.10.2014 №342, от 30.04.2015 №373, от 26.11.2015 №14, от 29.09.2016 №68) (далее также - Устав) следующие изменения:
1.1. в пункте 13 части 2 статьи 10 Устава слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;
1.2. пункт 3.1 части 3 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции:
«3.1. проект Устава города Ишима, а также проект муниципального нормативного  правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда  в Устав города Ишима вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений  Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Тюменской области в целях приведения Устава города Ишима в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

1.3. в части 5 статьи 17 Устава слова «в газете «Ишимская правда» заменить словами «в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru)»;

1.4. дополнить Устав статьей 35.1 следующего содержания:
« Статья 35.1. Гарантии осуществления полномочий Главы города

1. К гарантиям осуществления полномочий Главы города относятся:

1) условия работы, необходимые для исполнения полномочий;

2) оплата труда;

3) отдых и ежегодный оплачиваемый отпуск;

4) пенсия за выслугу лет.

2. Для исполнения полномочий Главе города обеспечиваются следующие условия работы:

- служебное помещение, оборудованное мебелью, оргтехникой и средствами связи;

- транспортное обслуживание в служебных целях;

- компенсация командировочных расходов в соответствии с действующим законодательством.

3. Оплата труда Главы города производится в виде ежемесячного денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых муниципальными правовыми актами в соответствии с законодательством Российской Федерации и Тюменской области.

4. Отдых обеспечивается в соответствии с трудовым законодательством. Главе города предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности и денежного содержания. Ежегодный оплачиваемый отпуск состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется продолжительностью 30 календарных дней. Дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются продолжительностью:

- за ненормированный служебный день - 3 календарных дня;

- за выслугу лет - в количестве дней, равном установленному для государственных гражданских служащих.

5. Пенсия за выслугу лет Главе города устанавливается в порядке, аналогичном установленному для лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Ишиме в соответствии с законодательством Российской Федерации и Тюменской области.

6. Финансовое обеспечение установленных в соответствии с настоящей статьей гарантий производится в пределах средств предусмотренных в бюджете города Ишима на обеспечение деятельности Главы города.»;
1.5. в абзаце втором части 3 статьи 37 Устава после слов «Первый заместитель Главы города» дополнить словом «временно», слова «и в случае досрочного прекращения полномочий Главы города» исключить;

1.6. дополнить статью 37 Устава частью 6 следующего содержания:

«6. В случае досрочного прекращения полномочий Главы города либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет первый заместитель Главы города.»;
1.7.  часть 2 статьи 66 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Проект решения Ишимской городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав города Ишима не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о  внесении изменений и дополнений в Устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Ишимской городской Думой  порядка учета предложений по проекту указанного решения Ишимской городской Думы, а также порядка участия граждан в его обсуждении.
Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Ишимской городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав города Ишима, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав города Ишима вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Тюменской области в целях приведения  Устава города Ишима в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
2. Направить, в установленном порядке, настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Опубликовать решение в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) после государственной регистрации и разместить на официальном сайте муниципального образования в телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.

Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин

Решение Ишимской городской Думы от 30.03.2017 №117 «О внесении изменений в Устав города Ишима» 21.04.2017 зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Тюменской области, государственный регистрационный номер: RU723020002017001.